<sup>154</sup><sub>6</sub> Tunc accesserunt ad eum ab Ierosolymis 15 <sup>1-20:</sup>  
Scribae, et Pharisei, dicentes: Quare disci- <sup>Mc 7,1-23.</sup>  
puli tui transgrediuntur traditionem seniorum? 2 <sup>Dt 4,2.</sup>  
non enim lavant manus suas cum panem <sup>L 11,38.</sup>  
manducant. Ipse autem respondens ait illis: 3  
Quare et vos transgredimini mandatum Dei  
propter traditionem vestram? Nam Deus 4 <sup>Ex 20,12;</sup>  
dixit: Honora patrem, et matrem. et: Qui <sup>21,17.</sup>  
maledixerit patri, vel matri, morte moriatur. <sup>L 11,38.</sup>  
Vos autem dicitis: Quicumque dixerit patri, 5  
vel matri, Munus quodcumque est ex me,  
tibi proderit: et non honorificabit patrem 6  
suum, aut matrem suam: et irritum fecistis

28 > venire ad te      31 adpreh- etc      32 ☞ ascen-  
disset      34 genesar  
15,2 ☞ traditiones      4 patr. tuum | male dix-  
erit      6 - suam

mandatum Dei propter traditionem vestram.

Is 29,13 Lxx. 7 Hypocritae, bene prophetavit de vobis Isaias, dicens:

8 Populus hic labiis me honorat:  
cor autem eorum longe est a me.

9 Sine causa autem colunt me,  
docentes doctrinas, et mandata hominum.

10 Et convocatis ad se turbis, dixit eis: Audite,

12,34. 1 T 4,4. 11 et intelligite. Non quod intrat in os, coinquinat hominem: sed quod procedit ex ore,

12 hoc coinquinat hominem. Tunc accedentes<sup>155</sup>  
discipuli eius, dixerunt ei: Scis quia Phari<sup>10</sup>

J 15,2. 13 saei audito verbo hoc, scandalizati sunt? At ille respondens ait: Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus caelestis, eradica-

23,24. L 6,30. 14 bitur. Sinite illos: caeci sunt, et duces<sup>156</sup>  
J 9,40. R 2,19. caecorum. caecus autem si caeco ducatum<sup>5</sup>

15 praestet, ambo in foveam cadunt. Respon-<sup>157</sup>  
dens autem Petrus dixit ei: Edissere nobis<sup>6</sup>

16 parabolam istam. At ille dixit: Adhuc et vos

17 sine intellectu estis? Non intelligitis quia omne, quod in os intrat, in ventrem vadit,

18 et in secessum emittitur? Quae autem procedunt de ore, de corde exeunt, et ea coin-

Gn 8,21. 19 quinant hominem: de corde enim exeunt cogitationes malae, homicidia, adulteria, fornicationes, furta, falsa testimonia, blasphemiae.

20 haec sunt, quae coinquant hominem. Non lotis autem manibus manducare, non coinquinat hominem.

21 Et egressus inde Iesus secessit in

22 partes Tyri, et Sidonis. Et ecce mulier

Chananaea a finibus illis egressa clamavit,

- λόγον τοῦ θεοῦ διὰ τὴν παράδοσιν ὑμῶν. ὑποκρι- 7 Is 29,18 Lxx.  
 ταί, καλῶς ἐπροφήτευσεν περὶ ὑμῶν Ἡσαΐας λέγων·  
 ὁ λαὸς οὗτος τοῖς χεῖλεσίν με τιμᾶ,  
 ἢ δὲ καρδία αὐτῶν πόρρω ἀπέχει ἀπ' ἐμοῦ·  
 μάτην δὲ σέβονται με,  
 διδάσκοντες διδασκαλίας ἐντάλματα ἀνθρώπων.  
 Καὶ προσκαλεσάμενος τὸν ὄχλον εἶπεν αὐτοῖς· 10  
 ἀκούετε καὶ συνίετε· ἴ οὐ τὸ εἰσερχόμενον εἰς τὸ στόμα 11 12,34. 1 T 4,4.  
Jc 8,6.  
 κοινοῖ τὸν ἄνθρωπον, ἀλλὰ τὸ ἐκπορευόμενον ἐκ  
 156,10 τοῦ στόματος, τοῦτο κοινοῖ τὸν ἄνθρωπον. Τότε 12  
 προσελθόντες οἱ μαθηταὶ λέγουσιν αὐτῷ· οἶδας  
 ὅτι οἱ Φαρισαῖοι ἀκούσαντες τὸν λόγον ἐσκανδα-  
 λίσθησαν; ὁ δὲ ἀποκριθεὶς εἶπεν· πᾶσα φυτεία 13 J 15,3.  
 ἣν οὐκ ἐφύτευσεν ὁ πατήρ μου ὁ οὐράνιος ἐκριζω-  
 156,5 θήσεται. ἄφετε αὐτούς· τυφλοὶ εἰσιν ὁδηγοὶ τυφ- 14 23,24. L 6,39.  
J 9,40. R 2,19.  
 λῶν· τυφλὸς δὲ τυφλὸν ἐὰν ὁδηγῆ, ἀμφότεροι 15  
 157,6 εἰς βόθυνον πεσοῦνται. Ἀποκριθεὶς δὲ ὁ Πέτρος 15  
 εἶπεν αὐτῷ· φράσον ἡμῖν τὴν παραβολήν. ὁ δὲ 16  
 εἶπεν· ἀκμὴν καὶ ὑμεῖς ἀσύνετοί ἐστε; οὐ νοεῖτε 17  
 ὅτι πᾶν τὸ εἰσπορευόμενον εἰς τὸ στόμα εἰς τὴν  
 κοιλίαν χωρεῖ καὶ εἰς ἀφεδρῶνα ἐκβάλλεται; τὰ 18  
 δὲ ἐκπορευόμενα ἐκ τοῦ στόματος ἐκ τῆς καρδίας  
 ἐξέρχεται, κάκεῖνα κοινοῖ τὸν ἄνθρωπον. ἐκ γὰρ 19 Gn 8,21.  
 τῆς καρδίας ἐξέρχονται διαλογισμοὶ πονηροί, φόνοι,  
 μοιχεῖαι, πορνεῖαι, κλοπαί, ψευδομαρτυρίαι, βλασ-  
 φημίαι. ταῦτά ἐστιν τὰ κοινοῦντα τὸν ἄνθρω- 20  
 πον· τὸ δὲ ἀνίπτους χερσὶν φαγεῖν οὐ κοινοῖ τὸν  
 ἄνθρωπον.  
 29 99 Καὶ ἐξεληθὼν ἐκεῖθεν ὁ Ἰησοῦς ἀνεχώρησεν εἰς 21 21—28:  
Mc 7,24—30.  
 τὰ μέρη Τύρου καὶ Σιδῶνος. καὶ ἰδοὺ γυνὴ Χανα- 22 1 Rg 17,8—24.  
Mc 8,6.  
 ναία ἀπὸ τῶν ὀρίων ἐκείνων ἐξεληθοῦσα ἔκραζεν